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Egzemplarz Bezpłatny

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Rejowcu

Burmistrz Rejowca

Szanowni Mieszkańcy,
Zbliżają się Święta Wielkanocne - 

czas radości, nadziei i wzajemnego zrozumienia. 
To wyjątkowy moment, w którym możemy zatrzymać się na chwilę 

i zastanowić się nad tym, co w życiu jest dla nas najważniejsze.
W tegorocznej Wielkanocy szczególnie chcielibyśmy podkreślić 

wartość solidarności i wzajemnego wsparcia. 
Ostatnie miesiące były dla nas wszystkich trudne i wymagające. 
Dlatego też, w tym szczególnym czasie, warto pamiętać o tym,

 że jesteśmy dla siebie nawzajem 
i że razem możemy przetrwać każdą trudność.

Niech tegoroczna Wielkanoc przyniesie Wam wiarę w to, 
że zawsze jest nadzieja na lepsze jutro, 

że nasze wysiłki i poświęcenie nie idą na marne, 
że wokół nas są ludzie gotowi nam pomóc.

 

Życzymy Państwu, aby te Święta były pełne spokoju, 
radości i wspaniałych chwil spędzonych w gronie najbliższych.
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Rejowiecka Biesiada Literacka
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V OGÓLNOPOLSKI KONKURS NA WIERSZ KLASYCZNY 
IM. MARIANA JANUSZA KAWAŁKO

W sobotę 25 marca w Pałacu Zaleskich w Rejowcu odbyła się biesiada literacka, podczas której mieliśmy okazję uczcić i podsumować

V ogólnopolski konkurs na wiersz klasyczny im. Mariana Janusza Kawałko.

W trakcie wydarzenia mieliśmy przyjemność gościć laureatów konkursu, którzy zaprezentowali swoje wiersze. Było to wyjątkowe

doświadczenie, które pozwoliło nam podziwiać niezwykły talent i kunszt poetycki uczestników. W czasie biesiady wystąpił także znany

bard Michał Pastuszak, który zaśpiewał poezję śpiewaną. Jego recital wzbudził dużą radość i pozytywne emocje wśród zgromadzonej

publiczności. 

Pośród gości wydarzenia znaleźli się ponadto: żona patrona konkursu Pani Maria Kawałko z córką Panią Jolantą Popkowską, Pan

Krzysztof Grabczuk Poseł na Sejm RP, członkowie Jury konkursu: prof. Józef Franciszek Fert, Henryk Radej, Waldemar Taurogiński. 

Nie zabrakło również przedstawicieli władz instytucji znajdujących się na terenie gminy oraz władz samorządu, obecni byli Radni

Rady Miejskiej oraz sołtysi.

Wyniki V Ogólnopolskiego konkursu na wiersz klasyczny im. Mariana Janusza Kawałko prezentują się następująco:

I miejsce - Roman Adamski, Rzeszów

wyróżnienie - Agnieszka Mędrzak-Sikora, Pogórze

wyróżnienie - Grażyna Kasprzak, Warszawa

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Urząd Miejski w Rejowcu, wydawnictwo "Tawa" z Chełma oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Rejowcu. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim partnerom, którzy przyczynili się do tego, że biesiada literacka stała się

niezapomnianym wydarzeniem kulturalnym. Jesteśmy przekonani, że takie wydarzenia są niezwykle ważne dla naszej społeczności 

i zachęcamy wszystkich do włączenia się w działania na rzecz kultury i sztuki.

od lewej: Roman Adamski (I miejsce),Waldemar Taurogiński (Tawa Chełm),
Burmistrz Rejowca Tadeusz Górski, Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Kość Roman Adamski, zwycięzca konkursu

Agnieszka Mędrzak-Sikora, zdobywczyni wyróżnienia Grażyna Kasprzak, zdobywczyni wyróżnienia
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29 stycznia przy Pałacu Zaleskich w Rejowcu odbyło się uroczyste zaprzysiężenie żołnierzy do 19 Nadbużańskiej Brygady Obrony
Terytorialnej. Przysięgę złożyło 30 osób, w tym 9 kobiet. Uroczystość była zwieńczeniem szesnastodniowego podstawowego szkolenia. 
Słowa roty przysięgi wojskowej nowi żołnierze złożyli na sztandar 2 Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. mjr Hieronima
„Zapory” Dekutowskiego. Wszystko działo się przy akompaniamencie Orkiestry Wojskowej z Dęblina. 

"Niezwykła moc słów, które czynią żołnierza. Wypowiadając te słowa, dajecie dowód swojego patriotyzmu oraz szacunku i oddania
Ojczyźnie. Przysięga wojskowa to zobowiązanie wobec Ojczyzny i społeczeństwa, to przyjęcie złożonych obowiązków, które wymagają
dojrzałości, odwagi i poczucia odpowiedzialności za suwerenność Państwa i życie Polaków. Taka postawa zasługuje na ogromny
szacunek i uznanie zwłaszcza w tych niełatwych i nieprzewidywalnych dla Nas czasach" - podkreślił płk Robert Kasperczuk, dowódca
brygady. Odczytany również został list ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka. Pisał w nim o odpowiedzialności, jaka teraz
leży na barkach nowo zaprzysiężonych żołnierzy, gdyż mają za zadanie wspierać mieszkańców najbliższej okolicy. Nie mogą
zapominać, że od złożenia przysięgi ich zadaniem jest dbanie o bezpieczeństwo Polski.

Burmistrz Rejowca Tadeusz Górski, podziękował za wybór naszego miasta jako godnego miejsca na uroczystość, która jest
najważniejszym dniem w życiu każdego młodego żołnierza. Z rąk płk Roberta Kasperczuka otrzymał pamiątkowe podziękowanie i
deklarację, że to nie jest ostatnia współpraca z naszą gminą, ponieważ należy ona do Stałego Okręgu Odpowiedzialności Brygady.

W dniu przysięgi wojskowej, poza uroczystym ceremoniałem, wojsko zaoferowało mieszkańcom miasta wiele atrakcji. Na miejscu
można było skorzystać z nauki strzelania z broni, obejrzeć pokaz sprzętu wojskowego oraz spróbować słynnej wojskowej grochówki.
Dla wszystkich zmarzniętych wojsko przygotowało ciepłą herbatę. Dzięki takim działaniom, mieszkańcy miasta mieli okazję nie tylko
uczestniczyć w ważnym wydarzeniu, ale także poznać i docenić codzienną pracę żołnierza.

Podsumowując, pierwsza w historii miasta przysięga wojskowa była wydarzeniem nie tylko ważnym dla lokalnej społeczności, ale
także dla całego kraju. Uroczystość ta pokazała, że wciąż istnieją wartości, które łączą nas wszystkich - szacunek dla flagi, państwa i
narodu. Niech ta przysięga będzie początkiem dla nowego rozdziału w historii naszego miasta i kraju, w którym będziemy zawsze
dumni z naszych żołnierzy.

PIERWSZA W HISTORII MIASTA PRZYSIĘGA WOJSKOWA
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Gminny Dzień Kobiet
"Tajemnicą jesteś, z księgi czarów zbiegłą, mgłą zaklętą, którą nieliczni tylko przejdą. 

Kobieto puchu marny, a nie do zdobycia. Kobieto ile w tym słowie - piękna, miłości i życia"

Uroczystość z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, odbyła się 8 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu.
Gospodarzami wydarzenia byli Burmistrz Tadeusz Górski oraz przewodniczący Rady Miejskiej w Rejowcu, Mirosław Kość.
W uroczystości wzięło udział około 180 kobiet, wśród których znalazły się członkinie kół gospodyń wiejskich,
pracownice gminnych instytucji oraz dyrekcja placówek oświatowych i instytucji pomocy społecznej.

Imprezę rozpoczął koncert orkiestry dętej, który wprowadził wszystkich gości w odpowiedni nastrój. Następnie swoje
umiejętności zaprezentowały dzieci z przedszkola ze specjalnym programem, który zrobił ogromne wrażenie i zebrał
największe oklaski. Kolejnym punktem był występ kobiecego zespołu "Avista", który przyciągnął uwagę swoim
profesjonalnym wykonaniem i energicznym występem. Po nich wystąpiła Kapela "Sami Swoi", którą z radością przyjęli
wszyscy miłośnicy muzyki ludowej.

Gwoździem programu był występ kabaretu "Z Konopi", który błyskotliwym humorem rozśmieszył wszystkich
zgromadzonych w sali. Ich dowcipy i skecze na długo zostaną zapamiętane przez uczestników Gminnego Dnia Kobiet. Na
zakończenie rozlosowano kilka paczek podarunkowych, co sprawiło, że spotkanie to było jeszcze bardziej emocjonujące.  
Podczas Gminnego Dnia Kobiet nie zabrakło poczęstunku w formie szwedzkiego stołu. Goście mieli okazję skosztować
różnych przekąsek, a także delektować się kawą, herbatą oraz pysznymi ciastami. Aby bardziej upamiętnić ten dzień,
każda Pani otrzymała czekoladę, która z pewnością stanowiła miłą pamiątkę z tej wyjątkowej uroczystości.

Gminny Dzień Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Rejowcu okazał się nie tylko doskonałą okazją do zabawy i relaksu,
ale również spotkaniem i integracją kobiet z różnych środowisk, które łączyła jedna idea - promocja roli i znaczenia
kobiet w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym. Takie wydarzenia stanowią nie tylko okazję do wspólnego
spędzenia czasu, ale również do podkreślenia roli kobiet w społeczeństwie oraz do integracji i budowania relacji między
ludźmi. Warto zwracać uwagę na takie inicjatywy i zachęcać do ich organizowania.

Koncert Orkiestry Dętej Życzenia kobietom  w imieniu Posła Krzysztofa Grabczuka 
składa Anna Sokół dyrektor biura poselskiego

Występ dzieci z Gminnego Przedszkola Kabaret "z Konopi"
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SPOTKANIE SOŁTYSÓW
Z POSŁEM KRZYSZTOFEM GRABCZUKIEM

W dniu 22 marca poseł na Sejm RP Krzysztof Grabczuk spotkał się z sołtysami gminy Rejowiec w pałacu Zaleskich.
Podczas spotkania omawiano różne kwestie dotyczące funkcjonowania gminy, w tym m.in. problemy z infrastrukturą, potrzeby
mieszkańców oraz planowane inwestycje. Pan poseł Grabczuk wyraził swoje wsparcie dla gminy i zapowiedział, że będzie działał na
rzecz jej rozwoju, a także spotka się ponownie z sołtysami, aby na bieżąco monitorować postępy.

Portal umożliwia każdemu petentowi
sprawdzenie rodzaju i wysokości należności które
powinien uregulować na rzecz Urzędu (np.
należności z tytułu podatku od nieruchomości,
podatku rolnego, leśnego, należności z tytułu
gospodarowania odpadami komunalnymi), a
także wykonanie płatności elektronicznych.
Uruchomienie płatności elektronicznych ułatwi
regulowanie należności bez konieczności wizyty
w urzędzie czy nawet bez konieczności
wychodzenia z domu. Zapraszamy do
użytkowania. 

Adres usługi: https://umrejowiec.epodatnik.info/

PORTAL E-PODATKI URUCHOMIONY
Urząd Miejski w Rejowcu w ramach programu “Cyfrowa Gmina” uruchomił dla osób rozliczających się z

urzędem z tytułu należności podatkowych - portal EPODATKI.

https://umrejowiec.epodatnik.info/


Strona 7

Oksza

29 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się wielki finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który przyciągnął mieszkańców
z całej gminy. Pomimo mroźnej pogody, na wydarzenie przybyli zarówno starsi, jak i młodsi mieszkańcy, którzy wspólnie zdecydowali
się wesprzeć szczytny cel.

Od samego początku wydarzenia, uczestnicy mogli wziąć udział w licznych atrakcjach, takich jak wstępy artystyczne i muzyczne,
prowadzone przez lokalnych artystów. Przybyli również przedstawiciele różnych instytucji i lokalnych biznesów,  którzy podarowali
swoje towary i usługi na aukcje charytatywne. Wszystkie zebrane fundusze z tego dnia zostały przeznaczone na rzecz Fundacji, która
w tym roku prowadziła zbiórkę na walkę z sepsą, podstępną chorobą która nadal zbiera śmiertelne żniwo, wśród dzieci i dorosłych.

Słowa uznania należą się wszystkim osobom, które włączyły się do akcji, poświęcając swój czas, zaangażowanie a często nawet
własne środki. 

Wolontariuszami w te edycji byli: Agnieszka Brzyszko, Pola Lewczuk, Ania Pilipczuk, Daria Cebrat, Lena Marcyniuk, Julia Zając, Emila
Kusiak, Kamil Miazgowski, Paulina Górska, Maja Pietruszka, Maja Grel, Olga Bogdańska, Kasia Jurkiewicz, Anita Strygun, Lena
Bogdańska, Paula Casa, Gabrysia Suchocka.

Darczyńcami przedmiotów i usług, które zostały przeznaczone na licytacje zostali:
PPS Społem - sieć sklepów Gama, Pani Agnieszka Zawiaczyńska, Pani Małgorzata Grabczak, Pani Małgorzata Tyrańska, Pani Dorota
Tadewicz, Pani Jolanta i Pan Dominik Fornal, Pani Joanna Bednarska, Pani Anetta Korszla, Państwo Stepaniukowie właściciele sklepu
"Chorten" ul. Fabryczna, Pani Karolina Ziębakowska, Pani Sylwia Tokarzewska, Pan Stanisław Wiercioch, Pani Estera Oleszczuk,
Właściciele sklepu "Ciuszek u Ani", właściciele firmy "Marko" producent akcesoriów skórzanych, Pani Małgorzata Wyrostek, Pani
Jadwiga Laskowska-Pietuch, Pani Wanda Baran, Pan Krzysztof Jarosz, Pani Agnieszka Buda, Pani Honorata Ziółek, Pani Małgorzata
Bzyta. Koła Gospodyń Wiejskich: "Kobylanki" z Kobylego, "Zadrzewianki" z Zawadówki, "Zargodzianki" z Zagród.

Podziękowania należą się również wszystkim, którzy natrudzili się by wystąpić przed publicznością, często przełamując swoją
nieśmiałość. Artyści, którzy zaprezentowali się na scenie:
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Rejowcu, którą reprezentowały: klasa 4b z wychowawczynią Panią Anną Kostecką, klasa 5b z
wychowawczynią Panią Teresą Mikucką, klasa 3b z Panią Agnieszką Dąbską. Druhny i Druhowie z OSP w Rejowcu. 
Zespół rockowych gitarzystów z Rejowca Fabrycznego oraz zespół gitarowy z GOK w Rejowcu.
Wokalistka Natalia Parada. Pan Jakub Nosal przewodnik policyjnego psa tropiącego "Mister". Kapela Ludowej "Sami Swoi" oraz nowo
powstały zespół "Avista".

Dzięki tylu wspaniałym osobom udało się zebrać prawie 12 tysięcy złotych, które pomogą Fundacji wyposażyć laboratoria w
nowoczesny sprzęt do wykrywania Sepsy u dorosłych i dzieci. 

BOGATY WYBÓR PRZEDMIOTÓW DO LICYTACJI KONCERT GITARZYSTÓW Z GOK LICYTACJA

WYSTĘP KLASY 4B SP REJOWIEC POKAZ UMIEJĘTNOŚCI  POLICYJNEGO PSA TROPIĄCEGO WYSTĘP KLASY 5B, SP REJOWIEC

REJOWIEC ZAGRAŁ Z WOŚP
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DZIAŁANIA W OSP REJOWIEC
OSP REJOWIEC

DZIAŁANIA RATOWNICZE
Łącznie w 2022 r. straż wyjeżdżała do 86 interwencji. Pożarów odnotowano 32, w tym obiekty mieszkalne 9, obiekty gospodarcze 4, a
nieużytki i łąki to 19. Miejscowych zagrożeń odnotowano 54, w tym usuwanie skutków anomalii pogodowych 9, zdarzenia
komunikacyjne, wypadki 8, zabezpieczenia uroczystości gminnych, patriotycznych 10, zdarzenia z usuwaniem gniazd os i szerszeni 16,
działania w punkcie recepcyjnym, pomoc Ukrainie 8 oraz ćwiczenia i szkolenia 3.

SPORT POŻARNICZY

W dniu 29 maja 2022 r. druhowie z OSP Rejowiec brali udział w Międzygminnych Zawodach Sportowo- Pożarniczych Ochotniczych
Straży Pożarnych w Kaniem. W zawodach wystartowało 5 drużyn: 4 męskie i 1 kobieca. Zawody rozegrano w 3 konkurencjach:
sztafecie pożarniczej 7x50 m, ćwiczenie bojowe od motopompy oraz musztra. Zawody zakończyły się zwycięstwem jednostki OSP
Rejowiec (drużyna męska).
Po raz pierwszy w historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu udało się utworzyć i powołać kobiecą drużynę pożarniczą. Tym
samym druhny rejowieckiej OSP zostały zakwalifikowane do Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży
Pożarnych powiatu chełmskiego, które odbyły się w dniu 11 września 2022 r. w Wierzbicy. Pomimo niesprzyjającej pogody, w
strugach ulewnego deszczu rywalizowały z najlepszymi kobiecymi drużynami pożarniczymi w powiecie chełmskim gdzie w
bezpośredniej rywalizacji (po niespełna 2 miesiącach ćwiczeń) zajęły 2. miejsce.
W zawodach udział wzięło łącznie 23. drużyny, w tym 8. drużyn kobiecych. Nasi druhowie w tych zawodach zajęli 4. miejsce. 

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA

Szkolenie podstawowe ukończyło w ubiegłym roku 5 druhen i 1 druh. Łącznie przeszkolonych po kursie podstawowym w jednostce jest
17. strażaków ratowników. Wymieniony kurs daje strażakom możliwość uczestniczenia w działaniach ratowniczych. 

POZYSKANE ŚRODKI FINANSOWE

Z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego otrzymano dotację w kwocie 4 tyś. zł na zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP.
Z dotacji zakupiono 9 szt. węży tłocznych oraz 2 szt. latarek, które są używane przy działaniach w nocy. Na ww. sprzęt wydatkowano
4237,77 zł, różnicę w kwocie wydatkowano ze środków własnych jednostki.
Potrzeby sprzętowe jednostki zrealizowane w 2022 roku z budżetu Gminy Rejowiec, to m. in.: ubrania specjalne – 6 kompletów 
(27.594 zł), węże tłoczne – 6 szt. (3.535 zł), węże ssawne i smok ssawny (3.275 zł), remont motopompy (3.200 zł), ubrania koszarowe
– 10 kompletów (3.160 zł). Ogólna kwota za ww. sprzęt i wyposażenie to ok. 40.700 zł.

INWESTYCJE WSPIERANE PRZEZ OSP REJOWIEC I WŁASNE

Zaangażowanie jednostki OSP Rejowiec w program „Poprawa warunków życia mieszkańców gminy Rejowiec poprzez utworzenie
miasteczka ruchu drogowego” (dotacja z WFOŚiGW – 63.630 zł, z Urzędu Miejski w Rejowcu – 124.700,37 zł. Łączny koszt inwestycji –
188.330,37 zł).
Ze środków własnych wykonano wieszak na ubrania specjalne strażaków (koszt 500 zł).

W dniu 27 stycznia 2023 r. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rejowcu odbyło się 
Walne Zebranie Sprawozdawcze podsumowujące działalność Straży za rok 2022. 

Podczas spotkania przedstawiono informacje o działalności statutowej jednostki OSP, w tym sprawozdanie z działalności,
sprawozdanie finansowe i sprawozdanie komisji rewizyjnej za miniony rok oraz omówiono plan działania na rok bieżący.

Na zebranie przybyli licznie druhny i druhowie rejowieckiej jednostki oraz zaproszeni goście: Tadeusz Górski – Burmistrz Rejowca,
Mirosław Kość – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rejowcu, Jolanta Popek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rejowcu, Renata
Słomczyńska – Skarbnik Gminy Rejowiec, bryg. Wojciech Chudoba – zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Chełmie oraz Zenon
Kister – przedsiębiorca z Rejowca. Zebraniu przewodniczył Prezes zarządu – dh Ryszard Starko, który przedstawił zebranym
sprawozdanie z działalności OSP Rejowiec za rok 2022. 

W trakcie zebrania zatwierdzono sprawozdania z działalności stowarzyszenia za rok 2022 oraz udzielono jednogłośnie absolutorium
obecnemu Zarządowi.
Rok 2022 dla druhów był bardzo pracowity, co zostało ujęte m. in. w sprawozdaniu:
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INNE DZIAŁANIA

W wyniku podjętych działań od podmiotów gospodarczych z gminy i powiatu pozyskano materiały wyposażenia do torby ratownictwa
medycznego, a także narzędzia gospodarcze i mechaniczne oraz środki finansowe w kwocie 800 zł.
Przy dużym wsparciu przedsiębiorcy z Rejowca, Zenona Kistra przeprowadzono kapitalny remont pompy strażackiej, tzw. sikawki
(informacja w nr 4/2022 Okszy).

PODZIĘKOWANIA I WYRÓŻNIENIA

Podczas tak uroczystego zebrania była okazja do odznaczenia i wyróżnienia druhów i osoby wspierające działania Straży Pożarnej. 
Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza odznaczony został Tadeusz Górski, złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa
odznaczona została Renata Słomczyńska, brązowym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczona została Jolanta Popek, Odznaki
za wysługę lat nadano druhom:
Jacenty Dubiel, Zbyszek Harań, Krzysztof Palonka, Karol Sałamacha, Marcin Palonka, Sebastian Soczyński i Krzysztof Soczyński. 
W roku sprawozdawczym medalami Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczonych zostało - 11 druhów, medalem Za Zasługi dla
Pożarnictwa województwa lubelskiego - 1 druh, dyplomami uznania wyróżniono - 11 druhów, a Pamiątkowym Medalem Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 100-lecie działalności Związku - 1 druh.
W planach strażackich na rok bieżący jest zakup m. in. nowego umundurowania, hełmów i butów oraz sprzętu strażackiego, który
zastąpi już zużyty i uszkodzony podczas działań ratowniczych.
Podziękowania za trud służby i działalność na rzecz bezpieczeństwa całej gminy Rejowiec złożył Burmistrz Rejowca – Tadeusz Górski.
Do podziękowań przyłączyli się również: zastępca Komendanta Miejskiego PSP – bryg. Wojciech Chudoba i Przewodniczący Rady
Miejskiej w Rejowcu – Mirosław Kość, życząc rejowieckim strażakom wielu sukcesów i wytrwałości.

Po raz kolejny przypominamy, że podjęto starania o gromadzeniu pamiątek pożarniczych, dlatego strażacy zwracają się z prośbą do
mieszkańców, rodzin byłych strażaków, wszystkich którym zależy na zachowaniu pamięci o przeszłości strażactwa w Rejowcu i gminie
o przekazanie dawnych pamiątek, dokumentów (lub ich kopii) oraz innych artefaktów o tematyce pożarniczej do tworzącej się izby
pamiątek.

OSP REJOWIEC

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, aby najbliższe dni przyniosły wszystkim Państwu spokój oraz pogodę ducha.
Niech świąteczne dni wypełnią Państwa domy rodzinnym ciepłem,

a chwile spędzone w gronie najbliższych dodawały otuchy i pozwalały przezwyciężyć wszystkie trudności. 
Niech będą dla Was chwilą wytchnienia od codziennych trosk i zadań.

Wesołego Alleluja!
Zarząd, Duhny i Druhowie OSP Rejowiec

DZIAŁANIA W OSP REJOWIEC
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… Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków.
Wiele osób wypala trawy i nieużytki rolne, tłumacząc swoje postępowanie chęcią użyźniania gleby. Od pokoleń wśród wielu ludzi
panuje bowiem przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy jej odrost, a tym samym przyniesie korzyści
ekonomiczne. Jest to jednak całkowicie błędne myślenie. Rzeczywistość wskazuje, że wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych,
niekorzystnych zmian w środowisku naturalnym – ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład
resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących truciznami
zarówno dla ludzi jak i zwierząt. Wypalanie traw jest również przyczyną wielu pożarów, które niejednokrotnie prowadzą niestety także
do wypadków śmiertelnych. Rocznie w tego rodzaju zdarzeniach śmierć ponosi kilkanaście osób.

Ziemia jest tylko jedna... Pamiętaj #stoppozaromtraw
      Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności, która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji stanowi doskonałe
podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za
ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek.
      W rozprzestrzenianiu ognia pomaga także wiatr. Osoby, które wbrew logice decydują się na wypalanie traw, przekonane są że w
pełni kontrolują sytuację i w razie potrzeby, w porę zareagują. Niestety mylą się i czasami kończy się to tragedią. W przypadku
gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania.
Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje rów nież bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia
ludzi.

Ci, którzy mimo wszystko chcą ryzykować, muszą również liczyć się z konsekwencjami.
O tym, że postępowanie takie jest niedozwolone mówi m. in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 142 z późn. zm.), art. 124. „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych
oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131 pkt. 12: „Kto (...) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe,
trzcinowiska lub szuwary… – podlega karze aresztu albo grzywny”.
Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2017 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.); „w lasach oraz na terenach
śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać
niebezpieczeństwo, a w szczególności:
- rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwartego
płomienia, wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: Art. 82 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 z
późn. zm.) – kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 5000 zł. Art. 163. § 1
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2017r. poz. 2204 z późn. zm.) stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie, które
zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności
od roku do lat 10”.
Pożary nieużytków, z uwagi na ich charakter i zazwyczaj duże rozmiary, angażują znaczną liczbę sił i środków straży pożarnych.
Każda interwencja to poważny wydatek finansowy. Strażacy zaangażowani w akcję gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym
samym czasie mogą być potrzebni do ratowania życia i mienia ludzkiego w innym miejscu. Może się zdarzyć, że przez lekkomyślność
ludzi nie dojadą z pomocą na czas tam, gdzie będą naprawdę potrzebni.

STOP POŻAROM TRAW!
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Burmistrz to mistrz!
SZKOŁA PODSTAWOWA

W tym wyjątkowym czasie życzmy Państwu, 
aby nadchodzące dni upłynęły w gronie najbliższych przy wielkanocnym, obfitym stole, 
by wypełnione były miłością i wypoczynkiem oraz dodały otuchy i wiary na przyszłość.

Wesołych Świąt WIELKANOCNYCH życzą Dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej w Rejowcu

9 listopada 2022 r. Szkoła Podstawowa imienia Mikołaja Reja w Rejowcu
zainaugurowała obchody Święta Niepodległości. Tego dnia Samorząd
Uczniowski wraz z Panią Dyrektor, Małgorzatą Królicką, przygotowali
multimedialny quiz „11 pytań na 11. XI.”. Do udziału w zabawie zostali
zaproszeni przyjaciele szkoły: Burmistrz Rejowca pan Tadeusz Górski,
Dyrektor DPS w Rejowcu pani Elżbieta Florczak, Kierownik GOPS pani
Dorota Holuk, p.o. Dyrektora GOK pani Karolina Lipińska Woźniak, Radni
Rady Miasta Rejowca, pan Andrzej Lewczuk i pan Jerzy Kieliszek. Goście
mieli zapewnioną pomoc w obsłudze tabletów przez uczniów szkoły,
odpowiadać musieli jednak samodzielnie.

Najszybciej i bezbłędnie odpowiadał i zwyciężył pan Tadeusz
Górski. Zabawa spodobała się naszym gościom, więc rozegraliśmy
jeszcze jeden quiz, tym razem dotyczący wiedzy ogólnej. Były
pytania z historii, języka polskiego, języka angielskiego,
matematyki, przyrody i sportu. Do konkursu dołączyła nasza Pani
Dyrektor. Tym razem zwycięstwo przypadło pani Karolinie Lipińskiej
-Woźniak. Cała impreza prowadzona była przez działaczki
Samorządu Uczniowskiego Darię Cebrat i Paulę Casa i odbyła się
przed widownią, którą byli uczniowie szkoły.
Taka formuła uczczenia Święta Niepodległości bardzo się
wszystkim spodobała i będzie kontynuowana w przyszłości.

Daria Cebrat Uczennica klasy VIII b

Cukierek za życzliwość
27 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w
Rejowcu uczestniczyli w bardzo doniosłym wydarzeniu.
Nastąpiło uroczyste ogłoszenie wyników szkolnego etapu XI
edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Cukierek za życzliwość - i Ty
możesz zostać wolontariuszem" przez panią poseł Annę
Dąbrowską-Banaszek, Poseł na Sejm RP, która zgodziła się
zostać Honorowym Patronem szkolnego etapu konkursu. 
Konkurs ten (organizowany przez Fundację Dwa Skrzydła
Anioła w Lublinie) był jednym z działań podjętych przez p.
Annę Kostecką w projekcie wychowawczym pt. „Trzy kroki do
rozwoju w klasie 4” i polegał na prowadzeniu przez uczniów
Zeszytów Dobrych Uczynków. 

W uroczystości tej wzięli także udział: pan burmistrz Tadeusz Górski, pan przewodniczący Mirosław Kość, ksiądz proboszcz
Jacek Jakubiec, pani dyrektor Małgorzata Królicka, pani wicedyrektor Renata Adamczuk, wychowawca klasy i autor
projektu pani Anna Kostecka oraz uczniowie. 
Zwycięzcą etapu szkolnego został Filip Gruszka, którego Zeszyt został przesłany do udziału w etapie ogólnopolskim.
Konkurs ten okazał się być, zgodnie ze swymi założeniami, wspaniałym narzędziem wspomagającym wychowanie i
kształtowanie dobrych nawyków. Stanowił także zachętę, aby czynić jak najwięcej dobra wokół siebie każdego dnia.
Serdecznie dziękujemy Pani Poseł za spotkanie, wiele miłych słów, dyplomy i sejmowe upominki.

https://www.facebook.com/a.dabrowska.banaszek?__cft__%5b0%5d=AZUJodWzzlobQ-rinhwSJ6y7tKqFNQxIHNIql--BtuOMvpYY23HbnzYGbeL9RMFDERJHmCWB-jPPKRAyBgYrCBF3Mc1w8Eoboh3bdPDs56vZ08Tl3TbWKgVGu62_uAziTWWZ7_tikXnCFlg9bIzaN7rj44e1gc2ALcHYavg9kd1cLWSI2YsKpE7-4_I89KBfv1s&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dwaskrzydlaaniola?__cft__%5b0%5d=AZUJodWzzlobQ-rinhwSJ6y7tKqFNQxIHNIql--BtuOMvpYY23HbnzYGbeL9RMFDERJHmCWB-jPPKRAyBgYrCBF3Mc1w8Eoboh3bdPDs56vZ08Tl3TbWKgVGu62_uAziTWWZ7_tikXnCFlg9bIzaN7rj44e1gc2ALcHYavg9kd1cLWSI2YsKpE7-4_I89KBfv1s&__tn__=-%5dK-R
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Pierwszy dzień wiosny
W szkole w Rejowcu uczymy dzieci i młodzież , że ten dzień można
spędzić miło w szkole.  Zachęcamy naszych uczniów do wspólnego
działania, kreatywności i odpowiedzialności, dlatego też w dniu
21.03.2023r. odbył się Wiosenny Konkurs Integracyjny – pod hasłem ,,
Jesteśmy zgranym zespołem”. 
Celami konkursu było: rozwijanie kreatywności uczniów, nauka
współpracy, bycia i działania razem, budowanie zespołu, lepsze
poznanie siebie, wzmacnianie zaufania wobec siebie, wdrażanie do
wspólnej, zespołowej pracy i zabawy, oraz ponoszenia
odpowiedzialności za powierzone zadania, a także kultywowanie
tradycji i zwyczajów szkolnych. 
Konkurs został ogłoszony na początku marca, aby zespoły klasowe
miały czas na przygotowanie się do konkurencji. Zadaniem
konkursowym było przygotowanie przez uczniów klas 1- 8 występów
tanecznych o tematyce wiosennej. Nagrodą główną za najlepiej
przygotowany występ był ,,Tydzień bez: pytania sprawdzianów i prac
domowych”. Większość klas podjęło wyzwanie i na sali gimnastycznej
szkoły pochwalili się swoimi układami tanecznymi. Jury oceniało
występy w trzech grupach wiekowych. Punktowano zaangażowanie
zespołu klasowego i akcenty wiosenne w występie. 
       Występy klas 1 – 3 zachwyciły wszystkich – dzieci, nauczycieli i
obecnych rodziców. Trudno było wybrać najlepszy występ, dlatego
wszystkie zespoły klasowe zostały nagrodzone przez jury główną
nagrodą. W kategorii klas 4 – 5 główną nagrodę otrzymała klasa 4b, a
wśród klas 6 - 8 najlepsi okazali się uczniowie klasy 6a. Konkurs
osłodziły słodycze ufundowane przez Radę Rodziców.
         Organizator konkursu – pedagog Edyta Farian dziękuje
wszystkim wychowawcom za zaangażowanie i czas poświęcony na
przygotowanie klas do integracyjnych, wiosennych występów oraz
Radzie Rodziców za słodycze.

Opracowała – Edyta Farian.

     27 lutego 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Rejowcu
uczestniczyli w bardzo doniosłym wydarzeniu. Nastąpiło uroczyste ogłoszenie
wyników szkolnego etapu XI edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Cukierek za życzliwość
- i Ty możesz zostać wolontariuszem" przez panią poseł Annę Dąbrowską-Banaszek,
Poseł na Sejm RP, która zgodziła się zostać Honorowym Patronem szkolnego etapu
konkursu. 
      Konkurs ten (organizowany przez Fundację Dwa Skrzydła Anioła w Lublinie) był
jednym z działań podjętych przez p. Annę Kostecką w projekcie wychowawczym pt.
„Trzy kroki do rozwoju w klasie 4” i polegał na prowadzeniu przez uczniów Zeszytów
Dobrych Uczynków. W uroczystości tej wzięli także udział: pan burmistrz Tadeusz
Górski, pan przewodniczący Mirosław Kość, ksiądz proboszcz Jacek Jakubiec, pani
dyrektor Małgorzata Królicka, pani wicedyrektor Renata Adamczuk, wychowawca
klasy i autor projektu pani Anna Kostecka oraz uczniowie. 
     Zwycięzcą etapu szkolnego został Filip Gruszka, którego Zeszyt został przesłany
do udziału w etapie ogólnopolskim. Konkurs ten okazał się być, zgodnie ze swymi
założeniami, wspaniałym narzędziem wspomagającym wychowanie i kształtowanie
dobrych nawyków. Stanowił także zachętę, aby czynić jak najwięcej dobra wokół
siebie każdego dnia.
Serdecznie dziękujemy Pani Poseł za spotkanie, wiele miłych słów, dyplomy i
sejmowe upominki.

Anna Kostecka

Gdy życzliwość dziecka zostaje doceniona

https://www.facebook.com/a.dabrowska.banaszek?__cft__%5b0%5d=AZUJodWzzlobQ-rinhwSJ6y7tKqFNQxIHNIql--BtuOMvpYY23HbnzYGbeL9RMFDERJHmCWB-jPPKRAyBgYrCBF3Mc1w8Eoboh3bdPDs56vZ08Tl3TbWKgVGu62_uAziTWWZ7_tikXnCFlg9bIzaN7rj44e1gc2ALcHYavg9kd1cLWSI2YsKpE7-4_I89KBfv1s&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dwaskrzydlaaniola?__cft__%5b0%5d=AZUJodWzzlobQ-rinhwSJ6y7tKqFNQxIHNIql--BtuOMvpYY23HbnzYGbeL9RMFDERJHmCWB-jPPKRAyBgYrCBF3Mc1w8Eoboh3bdPDs56vZ08Tl3TbWKgVGu62_uAziTWWZ7_tikXnCFlg9bIzaN7rj44e1gc2ALcHYavg9kd1cLWSI2YsKpE7-4_I89KBfv1s&__tn__=-%5dK-R


    Od roku nasza szkoła realizuje zajęcia z wykorzystaniem sprzętu pozyskanego w ramach
projektu rządowego: „Laboratoria Przyszłości”. Za pozyskaną kwotę 113 000 zł zakupiono sprzęt
i zorganizowano 4 laboratoria: programowania i robotyki, które prowadzi pan Marek Adamczuk,
robótek ręcznych prowadzonych przez panią Ewę Mazur, językowe prowadzone przez panią Annę
Kostecką i studio nagrań, które prowadzi pan Tomasz Praczuk. W zajęciach biorą udział wszyscy
chętni uczniowie naszej szkoły. Celem istnienia tych laboratoriów jest rozwijanie u uczniów
umiejętności informatycznych, językowych, praktycznych i artystycznych (STEAM). 
     Funkcjonowanie laboratoriów bardzo wzbogaciło ofertę naszej szkoły nie tylko pod
względem sprzętu ale także merytorycznie. Uczniowie zapoznają się z nowymi technologiami
(druk 3D, kodowanie, cyfrowe narzędzia do nagrywania filmów). Nabywają umiejętności
praktycznych (haftowanie, szycie na maszynie, tkanie i gotowanie.), ponadto w świetlicy szkolnej
wykorzystują sprzęt z laboratoriów robótek ręcznych: mikser planetarny, tostery do
przygotowywania zdrowych posiłków w ramach Kulinarnych czwartków. Produkty spożywcze
zapewnia Kulczyk Fundation „Żółty Talerzyk”.
     W ramach nowoczesnych technologii w polskich szkołach naszą szkołę 12 kwietnia 2023 r.
odwiedzi Mobilne Laboratorium. Edukatorzy będą prowadzić warsztaty edukacyjne z
wykorzystania drukarki 3D i rozwijania umiejętności cyfrowych dla chętnych uczniów z klas IV-
VI. Nasi uczniowie dowiedzą się jak powstaje wydruk 3D, do czego służą mikrokontrolery i czym
jest sztuczna inteligencja.

Małgorzata Królicka
Renata Adamczuk
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#LaboratoriaPrzyszłości w szkole w Rejowcu



     Pewnie niejeden z Was uśmiechnie się z niedowierzaniem na myśl o szkole,
która …bawi. - „Gdzie szukać takiej szkoły”? - spytacie z rozbawieniem. Odpowiedź
jest banalnie prosta: Szkoła Podstawowa w Rejowcu. Dzięki naszemu kreatywnemu
samorządowi, przeżyliśmy niesamowitą przygodę. O czym mówię? O Tygodniu
Tematycznym – ma się rozumieć!
   Ten szaaalony tydzień rozpoczął się „Dniem na jeden kolor”. Królowała
wyszczuplająca czerń. Można było ukoić skołatane nerwy soczystą zielenią i
delikatnym błękitem albo napawać się pięknem wiśniowej czerwieni. We wtorek – 7
lutego napięcie wzrosło. Szkołę opanowały szalone fryzury. Przerwy stały się istną
paradą warkoczyków, kolorowych papilotów, fryzur na cebulę, a nawet misternie
upiętych rulonów przypominających fryzury Ktosiów z filmu o niesympatycznym
Grinchu. A cóż przyniosła nam środa? Powiem tylko, że czekaliśmy na nią z
nieukrywaną ciekawością. To było cudowne! Po korytarzach biegał sam ojciec
Mateusz i rozwiązywał kryminalne zagadki zaginionych długopisów. Niektórzy prosili
nawet o spowiedź… Intryguje mnie tylko, co zrobił z rowerem… Twierdził, że zostawił
w wulkanizacji, ale to marna wymówka. Nieprawdaż? Oprócz spowiedzi można było
skorzystać z Narodowego Funduszu Zdrowia w osobie, szanowanego w Wilkowyjach,
lekarza Mieczysława Wezóła. Było widać, że jest zadowolony, iż jego żona była
czymś zajęta i nie mogła przybyć.  Na śmierć zagadywała nas Ania, nie Anna, a
Alicja z Krainy Czarów zapraszała do swego świata. Niestety nie można jej ufać. Za
dużo dziwnych grzybków w jej szalonych przygodach. Pojawił się też cięższy kaliber…
Zaszczycił nas sam agent Booth z FBI, hipnotyzująca Morticia Addams, która chętnie
pozowała do zdjęć. Jej twarz przykuwała powściągliwym uśmiechem. Zaszczycili nas
też przystojni Czterej Pancerni ze swym psem Szarikiem. Szkoda, że czołg zostawili
przed szkołą. Założę się, że każdy chciałby przejechać się Rudym 102. Czadowo
wypadł też czwartek w stylu emo. Mroczna czerń połączona z koronką rękawiczek i
delikatnymi tiulowymi rękawkami. No i fiolety, niebieskości i szafiry na włosach i
oczach. Taki legalny makijaż- to jest coś! Zwieńczeniem tego wspaniałego tygodnia
był Dzień Szalonych Nakryć Głowy. Przypadał w piątek 10 lutego. Czy wiecie, że
worek na śmieci może zastąpić gustowną czapkę? Ale to nie jedyna inspiracja.
Kapelusze wszelkiej maści, garnki, durszlaki, peruki i inne cudeńka zdobiły głowy
naszych uczniów i nauczycieli. To jedyny piątek, który mógłby trwać dłużej…
    Było już o zabawie a teraz coś o nauce. „Jakoby też rok bez wiosny mieć chcieli,
którzy chcą, żeby młodzi nie szaleli”- to słowa fraszki, którą Jan Kochanowski
napisał w XVI wieku. Nie podejrzewałam, że są tak uniwersalne. Chcemy więcej
takich szaleństw w naszej wspaniałej szkole!

Julia Gozdecka, Uczennica klasy VIII
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O szkole, która uczy i bawi…

Dnia 21 marca 2023r. nasza szkoła gościła
Panoramę Lubelską z TVP Lublin, która przygotowuje
program o dawnych żydowskich mieszkańcach
Rejowca.
Część materiałów została nakręcona w szkole, która
corocznie bierze udział w akcjach: ,,Szkoła Pamięta’’
i Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN,
upamiętniających powstanie w getcie żydowskim w
Warszawie w 1943 r.
Chcemy edukować naszych uczniów w zakresie
wydarzeń historycznych dotyczących naszej
miejscowości. 
Zapraszamy więc do obejrzenia Panoramy Lubelskiej
w dniu 19 kwietnia 2023 r. o godz. 19.20 w TVP
Lublin.

Robert Pawlas, nauczyciel historii

Panorama Lubelska w naszej szkole-,,Szkoła Pamięta’’
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GMINNE PRZEDSZKOLE W REJOWCU
Dzień kobiet w przedszkolu

Powitanie wiosny w grupie 6-latków
Nadszedł dzień radosny -powitanie wiosny, jakże
upragnionej, zielonej i wyczekiwanej pory roku . 21
marca najstarsza grupa przybyła w zielonych strojach,
wyrecytowała wiersz J. Brzechwy pt:”Przyjście wiosny”,
były zabawy matematyczne, gra w zielone, zabawy
muzyczne i wiosenny spacer. Wiosno trwaj !

Małgorzata Kość-Krupińska, Danuta Malarz 

Zawód piekarz - pieczenie chleba w grupie 6 latków 
Najstarsza grupa udowodniła, iż może w ślady
piekarza. Oprócz poznania zawodu dzieci
zabrały się za wypieki chleba. W kolorowych
fartuszkach łączyły składniki potrzebne do
wypieku pysznego pieczywa. Chlebek był
chrupiący, pachnący i zdrowy, a z przedszkolna
zupą smakował obłędnie.

Małgorzata Kość-Krupińska, Danuta Malarz 

Pasowanie na przedszkolaka
„Pasowanie na przedszkolaka” to pierwsza i jakże wyjątkowa uroczystość w życiu
każdego dziecka, które po raz pierwszy rozpoczyna swoją przygodę z edukacją. Z
powodu pandemii Covid -19 uroczystość została przełożona na późniejszy termin.
W dniu 6. 02.2023r w Gminnym Przedszkolu w Rejowcu dzieci z grupy 4-5 latków
oficjalnie zostały przyjęte do grona przedszkolaków. W uroczystości uczestniczyli
Rodzice. Dla dzieci było to ogromne przeżycie, ale trzymały się bardzo dzielnie. Z
uśmiechami na twarzach recytowały wierszyki, śpiewały piosenki, grały na
instrumentach i tańczyły. Po części artystycznej, dzieci złożyły ślubowanie, w którym
obiecały: zgodnie bawić się w przedszkolu, przychodzić każdego dnia z uśmiechem,
słuchać Pań, pomagać kolegom, być dzielnym przedszkolakiem. Następnie Pani Dyrektor
za pomocą „czarodziejskiego ołówka” dokonała uroczystego „Aktu pasowania”.
Nie zabrakło dyplomów i prezentów dla każdego przedszkolaka. Na pewno był to
niezapomniany dzień, pełen emocji i miłych wrażeń. Dla przedszkolaków było to wielkie
przeżycie, a dla rodziców z pewnością powód do dumy i zadowolenia ze swoich pociech.

Ewelina Rybarczyk, Anna Szwed
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Dzień Pokazów Chemicznych
Grupa5-6 latków gościła panią Esterę Watras, która wprowadziła dzieci w
magiczny świat chemii. Przedszkolaki dowiedziały się, w jaki sposób podnieść
talerz perzy użyciu szklanki, skąd wziąć gaz do nadmuchania balonu, poznały
też sposób na zabarwienie płynu. Pani Estera przeprowadziła również zajęcia
warsztatowe, podczas których dzieci wykonały tajemniczą miksturę oraz
,,przegoniły'' brud. Dziękujemy pani Esterze za współpracę na rzecz grupy
przedszkolnej.

Ewa Semeniuk, Barbara Wójcik

Dzień Kobiet
Z okazji Dnia Kobiet chłopcy z grup 5-6 latków życzą wszystkim Paniom i
Dziewczynkom spełnienia wszystkich marzeń, zadowolenia z siebie, radości i
aby każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet.

Barbara Wójcik, Ewa Semeniuk
 

Tłusty Czwartek
Dzieci w tym dniu nie tylko poznały kolejną tradycję karnawałową, ale
zaśpiewały piosenkę ,,taki duży, taki mały, może pączki jeść". Dekorowały
swoje pączki po czym nastąpiła degustacja słodkości.

Barbara Wójcik, Ewa Semeniuk

Walentynki
Dnia 14 lutego przedszkolaki z grupy 5-6 latków obchodziły Walentynki.
Dzieci liczyły serduszka podczas zajęć matematycznych. Wykonały prace
plastyczne oraz były w tym dniu szczególnie miłe dla koleżanek i kolegów, bo
wiadomo, że w przyjaźni siła.

Barbara Wójcik, Ewa Semeniuk

Bal Karnawałowy
Grupa 5-6 latków wspaniale bawiła się podczas balu. Dzieci przebrały się za
ulubione postacie ze świata baśni i bajek. Zabawę przeprowadził DJ Max- za
co serdecznie dziękujemy.

Ewa Semeniuk, Barbara Wójcik

Przedszkolny Dzień Kolorowej Skarpetki

21 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Zespołu Downa. W tym
dniu przedszkolaki założyły kolorowe skarpetki nie do pary na
znak solidarności z osobami z Zespołem Downa. Były wspólne
zabawy, poszukiwanie skarpety do pary, ,,pranie'', oraz
projektowanie swoich skarpetek. Celem włączenia się w tą akcję
było zgłębienie wiedzy na temat tolerancji i szacunku oraz
uświadomienie przedszkolakom ,że wszyscy jesteśmy różni ale
tacy sami.

Ewa Semeniuk, Barbara Wójcik
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GOK Rejowiec
Bal z Mikołajem

Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu zorganizował wyjątkowe wydarzenie dla
najmłodszych mieszkańców - mikołajki. Impreza odbyła się w pięknej, świątecznie
udekorowanej sali, w której czekało wiele atrakcji dla dzieci.
Na początku wydarzenia Mikołaj ze śnieżynką pojawił się w sali, rozdając prezenty
i słodkości dla aż 90 dzieci. Dla wielu z nich był to z pewnością niezapomniany
moment, w którym mieli okazję spotkać się z jednym z najbardziej kultowych
bohaterów świąt.
Po rozdaniu prezentów Mikołaj zaprosił wszystkie dzieci do tańca i zabawy.
Podczas wydarzenia nie brakowało energii i radości, a Mikołaj wraz ze śnieżynką
aktywnie uczestniczyli w zabawach z dziećmi.
Podczas zabawy wystawiony był kiermasz rękodzieła świątecznego, z którego
częściowy dochód przekazany został na pomoc Oliwce w powrocie do zdrowia. 
 Swoje prace wystawiły: Pani Aleksandra Jędruszczak, Pani Małgorzata Wyrostek,
Pani Jadwiga Laskowska-Pietuch, Pani Danuta Rudnik, Pani Magdalena Terlecka,
Pani Renata Lipińska, Pani Karolina Pracownik, a także uczestnicy warsztatów w
GOK i pracownicy GOK.
Dla dzieci zostały również przygotowane ciasta i ciasteczka, które przekazały: Pani
Magdalena Pawelec, Pani Iwona Rudkowska, Pani Agnieszka Maślaka, KGW
"Zagrodzianki" w Zagrodach oraz KGW "Zadrzewianki" w Zawadówce.
Dziękujemy również Panu Grzegorzowi Rosteckiemu za wypożyczenie oświetlenia,
dzięki któremu dzieci mogły poczuć magię i świąteczny klimat.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego
Nagrodzeni zostali:
1. Agnieszka Sadlak – „Biały Rów”
2. Anna Kister – "Staw przy Pałacu"
3. Grażyna Studzińska – "Ulica zimą"
4. Honorata Sałamacha – "Cukrownia w czerwieni"
5. Izabela Piasecka – "Amfiteatr we mgle"
6. Monika Kochańska-Rudnik – "Kościół zimą"
7. Paweł Dobosz – "Polna droga", "Staw we mgle"
8. Piotr Tujaka – „Mogiłki”
9. Tomasz Praczuk – "Pałac Zaleskich"
10. Weronika Bzowska – "Motyl", "Pola rzepaku"

Gratulujemy!

Kolędowanie w DPS
W ramach współpracy z różnymi instytucjami na naszym terenie,
uczestniczyliśmy w uroczystości Jasełkowej w Domu Pomocy Społecznej. W
trakcie wydarzenia zaprezentowano tradycyjne kolędy polskie w nowoczesnej
aranżacji, które przygotował Zespół "Avista". 
Na ręce Pani Dyrektor Elżbiety Florczak przekazano specjalne kartki
świąteczne, które przygotowali mieszkańcy Rejowca.
Podczas uroczystości nie zabrakło również przedstawicieli Szkoły
Podstawowej w Rejowcu. Delegacja uczniów w Rejowcu, której towarzyszył
Ksiądz Michał Szadziuk oraz opiekun świetlicy Pani Ewa Mazur, również
dołączyła się do prezentów i życzeń świątecznych.

Impreza z okazji Mikołajek w GOK Rejowiec cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców, co pokazuje, że takie
wydarzenia są bardzo potrzebne w naszej społeczności. Dla wielu dzieci było to nie tylko miłe przeżycie, ale też i okazja do integracji i
nawiązania nowych przyjaźni.
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Rockowe Walentynki z "The Old Sugar Factrory"
Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu zorganizował w dniu 18 lutego wspaniałą
zabawę walentynkową dla młodych miłośników rockowej muzyki. Wydarzenie to
przyciągnęło mnóstwo dzieci i młodzieży, którzy chętnie wzięli udział w balu
przebierańców oraz licznych animacjach i grach.

Cała impreza odbyła się w wyjątkowej scenerii, której przygotowanie zajęło
organizatorom wiele czasu i pracy. Sala została udekorowana w romantycznym
stylu, który idealnie wprowadzał w klimat święta zakochanych. Na początku
dzieci miały okazję poznać zespół The Old Sugar Factory, który był jednym z
głównych atrakcji wydarzenia. Zespół przygotował dla zgromadzonych
niezwykły koncert, który rozgrzał wszystkich do czerwoności. To właśnie
podczas tego wydarzenia młodzi miłośnicy rockowej muzyki mieli okazję
poznać, jak wygląda praca muzyka i jakie emocje towarzyszą na scenie.
Uczestnicy mogli także spróbować swoich sił w grze na instrumencie, a także
porozmawiać z członkami zespołu, którzy chętnie dzielili się swoimi
doświadczeniami i wiedzą na temat muzyki rockowej.

Po części warsztatowej, czas na zabawę w rytmie muzyki. Bal przebierańców
zdecydowanie dostarczył wiele pozytywnej energii i dobrej zabawy. Wszyscy
uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoje kreatywne stroje, a także wziąć
udział w licznych konkursach i grach, które organizatorzy przygotowali z myślą
o młodych uczestnikach.

Wydarzenie to było nie tylko świetną okazją do dobrej zabawy, ale także do
poznania nowych ludzi i rozwijania swoich pasji. Gminny Ośrodek Kultury w
Rejowcu wciąż zachęca do udziału w kolejnych wydarzeniach kulturalnych, które
mają na celu rozwijanie zainteresowań i wspieranie młodych ludzi w ich
pasjach.

W te wiosenne dni, pełne nowych nadziei i radości, życzymy Państwu najpiękniejszych i najwspanialszych Świąt Wielkanocnych! 
Niech ten czas obfituje w uśmiech, życzliwość i beztroską zabawę. 

Dziękujemy Państwu za zaangażowanie i wsparcie w tworzeniu kultury w naszym mieście i zapraszamy do dalszej współpracy.
Wesołych Świąt Wielkanocnych pełnych kolorów, zapachów i smaków!

Pracownice Gminnego Ośrodka Kultury w Rejowcu

Kreatywne ferie

Zajęcia rozpoczęły się od warsztatów kreatywnych, które były
skierowane do najmłodszych uczestników. Dzieci miały okazję
rozwinąć swoje zainteresowania artystyczne, tworząc ciekawe
prace plastyczne. Młodzi uczestnicy mieli również okazję wziąć
udział w licznych grach i zabawach. Organizatorzy zadali sobie
trud, by zapewnić dzieciom jak najwięcej atrakcji, dlatego w
programie znalazł się również bal przebierańców, który dostarczył
uczestnikom mnóstwo pozytywnych wrażeń.
Wszystkie zajęcia odbywały się w bardzo przyjaznej atmosferze, a
młodzi uczestnicy mieli możliwość spędzenia czasu bez
elektronicznych gadżetów. Dla wielu z nich była to okazja, by
odetchnąć od codziennych obowiązków i po prostu bawić się w
gronie rówieśników.

Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu po raz kolejny zadbał o młodszych mieszkańców, organizując zimowisko dla dzieci. Tegoroczne
wydarzenie skupiło się na różnorodnych zajęciach, które dostarczyły młodym uczestnikom mnóstwo atrakcji, ale też i wypoczynku od
codziennych zajęć.



NOWOŚCI W GMINNEJ BIBLIOTECE

1. Minge E. - ,,Furtka do piekła", Prószyński i S-ka, 2023.
Świat wielkich pieniędzy i międzynarodowych struktur przestępczych, gdzie nie istnieje żadne tabu.
 Każdy koniec jest początkiem czegoś nowego… Na miejsce rozbitej grupy przestępczej pojawia się nowa - jeszcze
lepiej zorganizowana i dysponująca większymi środkami. Nie zmienia się także natura ludzka, co bezwzględnie
wykorzystują twórcy struktur mafijnych. Grzeszne pragnienia? Marzenia o wiecznym życiu? To historia stara jak
świat, zdaje się mówić Eva Minge w swojej najnowszej książce. I jednocześnie pokazuje, jak łatwo się zagubić w
regułach tej gry.
 
2. Moss M.- ,,Niewinni",Wyd. Filia, 2023.
Zieloną Górą wstrząsa tajemnicze zaginięcie 6-letniej dziewczynki. Miała ona niezauważenie zniknąć nocą ze
swojego pokoju. Podejrzenia śledczych padają na jej opiekunkę.
 Wkrótce lokalne media donoszą, że zaledwie kilka dni wcześniej z więzienia wyszedł groźny pedofil Sergiusz
Cieciora. . Nie ma jednak żadnych dowodów na to, że uprowadził Emilię.
 Gdy policyjne śledztwo utyka w martwym punkcie, zdesperowani rodzice zgłaszają się do Agencji Poszukiwań Osób
Zaginionych Wspólnie odkrywają szokujące fakty, które przybliżają ich do przerażającej prawdy.

3. Greń H. - ,,Jak kamień w wodę", Wyd. Czwarta Strona, 2022.
 To obyczajowo-kryminalna opowieść o tym, jak krzywdzące bywa ocenianie po pozorach. I jak łatwo dać się
zaślepić emocjom. Myśl o kontakcie z policją wzbudza w kobiecie lęk. Wspomnienie sprzed jedenastu lat wciąż boli.
Nadal pamięta porozumiewawcze spojrzenia policjantów, ich kpiące uwagi i uśmiechy pełne politowania. Nikt nie
wierzył w składane przez nią zeznania, teraz Kornelia Pliszka otrzymuje listy z pogróżkami i znów musi prosić o
pomoc. Pechowo trafia na tego samego policjanta, który prowadził jej sprawę przed laty.
 
4. Janus K - ,,Przystanek Toskania",Filia, 2023. 
Wzruszająca opowieść, której akcja dzieje się w pięknej toskańskiej scenerii i miasteczkach niekoniecznie znanych z
popularnych przewodników. Do tego wszystkiego zapachy kuchni włoskiej kuszące bezustannie i historia wielkiej
miłości. Historia kobiety,którą niespodziewanie porzuca mąż iwydaje się, że nic dobrego już jej w życiu nie czeka.
Ale być może to czas, aby zadbać wreszcie o siebie, aby spełnić swoje marzenia. 
 Gdy mija pierwszy szok, kobieta wyjeżdża jako pielęgniarka do pracy do Włoch… tam na jej drodze pojawiają się
nowi mężczyźni, którzy mogą odmienić jej życie.                                          

Teresa Jagiełło
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Wszystkim Czytelnikom i Przyjaciołom Gminnej Biblioteki Publicznej życzę zdrowych, spokojnych i pełnych nadziei Świąt Wielkanocnych.
Wierzę, że ta wyjątkowa okazja pozwoli na chwilę zatrzymać się, 

odetchnąć od codziennych spraw i skupić na tym, co w życiu najważniejsze.
Zapraszam także do odwiedzenia biblioteki, gdzie czekają na Państwa wspaniałe książki i wiele atrakcji literackich.

Dyrektor Biblioteki Teresa Jagiełło

Biblioteka Publiczna

     Gminny Klub Sportowy UNIA-REJOWIEC informuje, że w roku 2023 realizuje zadanie publiczne o charakterze pożytku publicznego
pod tytułem: „Zadanie publiczne w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 roku”, dofinansowane w formie
dotacji celowej z Gminy Rejowiec w wysokości 95 000,00 zł.
     Przedmiotem zadania jest upowszechnianie zajęć sportowych, przez zorganizowanie spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży
oraz dorosłych z terenu Gminy Rejowiec w formie udziału w zawodach piłkarskich, meczach piłki nożnej, rozgrywkach ligowych na
szczeblu powiatowym oraz wojewódzkim jak również udział w Pucharze Polski.

PREZES
 Marek Dębski

OŚWIADCZENIE

Z okazji Świąt Wielkanocnych składam serdeczne życzenia zdrowia, 

radości i spokoju, a także wytrwałości i siły ducha w dążeniu do osiągnięcia wymarzonych celów.

Niech ten wyjątkowy czas Wielkanocy przyniesie Wam wiele radosnych chwil w gronie najbliższych oraz sił i nadziei na przyszłość.

W imieniu Zarządu i całego zespołu Klubu Sportowego "Unia Rejowiec", pragnę także podziękować za Wasze wsparcie i zaangażowanie w naszą działalność. 

Życzę Wam pięknych Świąt Wielkanocnych i niezapomnianych chwil spędzonych z rodziną i przyjaciółmi.

Prezes - Marek Dębski



         W pierwszej i drugiej części cyklu „czy znasz swój kościół” zajmowaliśmy się centralną częścią naszej świątyni. Poznaliśmy
treści zawarte w rzeźbach i płaskorzeźbach ołtarza głównego (przedsoborowego), ambony i stacji Drogi Krzyżowej.
       Zwróćmy uwagę jeszcze raz na główny ołtarz. Nad TABERNAKULUM w centralnej części ołtarza obecnie widzimy płaskorzeźbę
przedstawiającą Pana Jezusa na modlitwie w Ogrójcu. Jesteśmy w okresie liturgicznym - Wielki Post- i dlatego ten obraz przedstawia
I-szą tajemnicę różańcową. Po obydwu stronach tabernakulum widzimy cztery płaskorzeźby przedstawiające dalsze tajemnice
BOLESNE. Po lewej stronie tabernakulum tajemnice: Biczowania i Cierniem ukoronowania, natomiast po prawej stronie zobaczymy
tajemnice: Niesienie Krzyża i Ukrzyżowanie. Już niedługo, bo od NIEDZIELI ZMARTWYCHWSTANIA zobaczymy w części centralnej
ołtarza scenę ZMARTWYCHWSTANIA PANA JEZUSA i na bocznych płaskorzeźbach: Wniebowstąpienie Pana Jezusa, Zesłanie Ducha
Świętego, Wniebowzięcie NMP i Ukoronowanie Matki Bożej na Królową Nieba i Ziemi.
       A teraz przejdźmy 8 kroków w kierunku głównego wejścia i stańmy zwróceni twarzą w kierunku ołtarza głównego.
Dwie nawy boczne, a w nich drewniane ołtarze, chrzcielnica i konfesjonały. Wymienione elementy wystroju świątyni pochodzą z
początku XX wieku, a dokładnie zostały wykonane z drewna dębowego w 1927 r. w stolarskiej pracowni w Chełmie przez W.
Turewicza. Drewniany, o wiele mniejszy ołtarz z obrazem MATKI BOŻEJ REJOWIECKIEJ powstał w 2010 r. w pracowni stolarskiej
rejowieckiego stolarza Pana Dariusza Wiorko. 
       Ołtarze boczne umieszczone są na dwustopniowych, prostokątnych platformach o bardzo skromnej dekoracji. Nastawa
architektoniczna z neogotycką dekoracją, podrzeźbiona, dekorowana fialami, żabkami i kwiatonami /po wyjaśnienie terminów sięgnij
do Internetu/. W obu ołtarzach znajduje się prostokątne, o skromnej dekoracji tabernakulum oflankowane dwiema sterczynami (w
formie wieżyczek). Obecnie w tabernakulach obu ołtarzy bocznych umieszczono relikwie: po prawej - Św. Jozafat /patron naszej
parafii/, oraz po lewej - Św. Jan Paweł II /relikwie przekazane do Rejowca w stulecie naszej parafii. Ołtarze o wysokości 10 m i
szerokości 4 m posiadają w centrum obrazy, które od góry zamknięte są ostrym łukiem. Po bokach, w niszach umieszczone są rzeźby
świętych, o których napiszę za chwilę. Nad obrazami umieszczone są cherubiny, a po bokach złocone ornamenty roślinne. Powyżej -
trzy ślepe ostrołukowe okna, gdzie środkowe zwieńczone wysoką fialą zakończoną kwiatonem.
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PARAFIA REJOWIEC
CZY ZNASZ SWÓJ KOŚCIÓŁ? CZ. III

         Powróćmy do wystroju ołtarzy. Ołtarz po prawej stronie - w centralnej części
umieszczony jest obraz przedstawiający Świętą Marię Kleofasową z bukietem wonnych
kwiatów na tle golgoty. Często oglądający ten obraz mówią, że obraz przedstawia Matkę
Bożą Zielną, kojarząc z parafialnym odpustem 15 sierpnia. Jak wskazuje sama nazwa -
Maria była żoną Kleofasa zwanego również Alfeuszem. Synami Marii i Kleofasa byli:
apostoł Jakub Mniejszy, Józef i Juda Tadeusz. To Maria Kleofasowa pierwsza przybyła
do pustego grobu, w którym złożono ciało Chrystusa. Na tym obrazie malarz pokazał
smutek Marii Kleofasowej formą i kolorystyką. Niewiele osób wie, że pod obrazem na
zasuwie (obecnie zasłonięty) jest obraz przedstawiający Świętego Józefa Oblubieńca
Najświętszej Maryi Panny. Po prawej stronie obrazu, w niszy, ustawiona jest rzeźba
przedstawiająca Świętego Stanisława Kostkę, który w wieku 18 lat odszedł do domu
Ojca. Św. Stanisław Kostka ubrany jest w jezuicki habit, przepasany w biodrach
szerokim pasem. Na ramionach przewieszony długi płaszcz spięty pod szyją.
Prawa ręka zgięta w łokciu spoczywa na piersi. W lewej ręce zgiętej w łokciu trzyma
długą laskę. Polski jezuita jest patronem ministrantów, polskich dzieci i młodzieży. Jest
również jednym z patronów Polski. Wszystkie rzeźby w obu ołtarzach są umieszczone na
ośmiokątnej podstawie i polichromowane na biało.

Po lewej stronie ustawiona jest rzeźba przedstawiająca Świętego Floriana stojącego w kontrapoście (prawa noga wysunięta lekko do
przodu). Na głowie rzymski hełm, na piersi łuskowa zbroja. Przez ramiona przewieszony krótki płaszcz spięty pod szyją. W prawej ręce
trzyma dzban z wylewającą się na płonący budynek. Lewa ręka zgięta w łokciu spoczywa na piersiach. Święty Florian jest patronem
hutników, strażaków, kominiarzy, a także piekarzy i garncarzy. Drugi ołtarz umiejscowiony w lewej nawie jest identycznie zbudowany
jak ołtarz ustawiony w bocznej nawie prawej, lecz w jego wystroju są następujące różnice: tematyka centralnego obrazu i rzeźby
ustawione w bocznych niszach. W centrum ołtarza nad tabernakulum umieszczony jest obraz „Serce Jezusa”. Obraz przedstawia
Chrystusa o długich ciemnych i lekko pofalowanych włosach. Wąsy i broda krótkie. Wokół głowy promienisty nimb /aureola z trzema
promieniami/. Pan Jezus ubrany jest w jasnoczerwoną długą suknię przepasaną w biodrach i na ramionach zielony płaszcz spięty pod
szyją prostokątną klamrą. Prawa ręka uniesiona na wysokość piersi w geście błogosławieństwa, natomiast lewa ręka opuszczona w
dół ukazująca ranę. Na piersi Chrystusa gorejące serce oplecione cierniowymi gałązkami. Nad sercem niewielki krzyż. W dole
kompozycji obłoki, po których stąpa Chrystus. Po opuszczeniu obrazu do dołu, zobaczymy duży krucyfiks, który odsłaniany był wraz z
rozpoczęciem Wielkiego Postu. 
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      Obecnie jest to nie możliwe ze względu na uszkodzony mechanizm
napinający linę za ołtarzem. Po lewej stronie, w niszy umieszczona jest rzeźba
przedstawiająca Świętego Stanisława ze Szczepanowa Biskupa Męczennika.
Święty Stanisław przedstawiony jest we frontalnym ujęciu, o długich, lekko
pofalowanych włosach, krótkich wąsach i brodzie. Na głowie świętego biskupa
infuła. Ubrany jest w szaty biskupie, a na ramionach paliusz. Prawa ręka zgięta
w łokciu, uniesiona do góry w geście nauczania. W lewej ręce zgiętej w łokciu na
wysokości piersi do 1985 r. /do odnowienia ołtarzy/ trzymał pastorał. Szkoda, że
nie możemy zobaczyć misternie wykonanych pastorałów zarówno Świętego
Stanisława jaki Wojciecha.
    Rzeźba Św. Wojciecha Biskupa Męczennika przedstawia postać świętego we
frontalnym ujęciu. Na głowie infuła biskupia z krzyżem. Pod infułą długie włosy
zaczesane do tyłu. Wąsy i broda długie opadające na piersi. Podobnie jak Święty
Stanisław, Święty Wojciech ubrany jest w szaty biskupie i na ramionach paliusz.
W lewej ręce opuszczonej w dół trzyma zwój z napisem: „BOGA RODZICO
DZIEWICO”. Jak wspominałem wcześniej Biskup Święty Wojciech trzymał
pastorał. W ikonografii Św. Wojciech przedstawiany jest także jako trzymający
wiosło. Na tle ciemnego drewna dębowego, rzeźby świętych polichromowane na
biało, mocno przyciągają wzrok, więc potrzeba bliżej zapoznać się z każdą z nich.
Wszystkie rzeźby postaci świętych mają wysokość 120 cm.

PANIE - WSPIERAJ NAS !
W te dni, kiedy wspominamy wydarzenia męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa widzimy, 

że jak przyszedł On do Apostołów w dniu Zmartwychwstania, tak chce także wejść i do naszych domów, do naszego życia. 

Życzymy, aby Zmartwychwstały Pan zagościł w Waszych rodzinach, wspólnotach i wszelkich trudach, 

z którymi zmagacie się każdego dnia. Niech przyjdzie z darem swego pokoju i przemieni to, co w nas związane jest lękiem. 

Niech otworzy drzwi naszych serc zamkniętych na innych. Niech pozwoli spojrzeć bez obaw w przyszłość. 

Tylko On, może nadać sens życiu i sprawić, aby każdy z nas codziennie umierał dla tego co jest w nas ze starego człowieka 

i powstawał do nowego życia - życia według miary samego Chrystusa.

    Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych proszę przyjąć najlepsze życzenia: dobrego zdrowia, pokoju, radości , wszelkiego

dobra i nadziei na lepsze jutro - Kapłanom, Panu Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Radnym, pracownikom

administracyjnym, oświatowym, Strażakom, Policjantom, Służbie Zdrowia, Strażackiej Orkiestrze Dętej, wszystkim mieszkańcom

Miasta i Gminy Rejowiec. „Panie Jezu Chryste, zasiądź między nami, udziel nam radości Twego zmartwychwstania. Niech się

okażemy Twoimi uczniami, a stół nasz niech będzie znakiem pojednania”.

     W imieniu członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Rejowcu
                                                                           Prezes POAK Piotr Majewski

 

        Bardzo ważnym elementem wyposażenia każdej świątyni jest CHRZCIELNICA. Wykonana z dębowego drewna o wysokości 340
cm, umieszczona jest na ośmiokątnej podstawie. Trzon u dołu profilowany z czterema kolumienkami zakończonymi kwiatowymi
kapitelami /zakończeniami/. Na trzonie umieszczona jest ośmiokątna czara, która dekorowana jest od dołu grzebieniem złożonym z
ostrych łuków, a na ściankach ostrołukowe płyciny. Powyżej półkolista kopuła z umieszczoną na niej architektoniczną wysoką fialą z
przyporami. Podobne elementy dekoracyjne możemy zobaczyć w ołtarzach.
Wszystko zachowane w jednym neogotyckim stylu.
      W wyposażeniu świątyni są także dwa stylowe KONFESJONAŁY o wysokości 320 cm i szerokości 170 cm. Wykonane są z ciemnego
drewna dębowego w formie wydłużonego prostokąta, zakończonego od góry dwuspadowym daszkiem z gzymsem. Drzwiczki wycięte od
góry półkoliście, dekorowane płycinami i skromnym płaskorzeźbionym ornamentem w kształcie litery S. Od dołu drzwiczki flankowane
konsolkami. U góry wcięcie w formie łuku trójlistnego. Daszek dekorowany arkadami i sterczynami. Ścianki boczne oraz plecy
dekorowane płycinami. Plecy zwieńczone u góry neogotyckimi arkadkami i skromnymi pinaklami.
 Drogi CZYTELNIKU. Jeżeli chcesz dokładnie zapoznać się z elementami wyposażenia, przyjdź do świątyni, weź ze sobą „OKSZĘ” i
czytając kieruj swój wzrok we wskazane opisem miejsce.
 Przypominam, że na zakończenie cyklu artykułów - „Czy znasz swój kościół” zakończy się konkursem z nagrodami. Zachęcam do
zbierania kolejnych numerów czasopisma i odwiedzin naszej świątyni, aby dokładnie zapoznać się i wszystko zapamiętać. 

P.M.
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Niech dom będzie dla Was zawsze 
ostoją spokoju, a na stole nigdy

nie zabraknie chleba. 
Niech Wielkanoc jednoczy i wzmacnia 

całą rodzinę. Niech nigdy nie zabraknie 
Wam tego, co w życiu najważniejsze: 

Zdrowia, miłości i bezpieczeństwa.
 

życzą Sołtys Bańkowszczyzny 
Waldemar Brzyszko

Przewodnicząca KGW Bańkowszczyzna
Honorata Ziółek

Serdeczne życzenia zdrowych, spokojnych, pełnych radości, 
ciepła rodzinnego, dobrych i błogosławionych 

Świąt Wielkiej Nocy.
By zmartwychwstały Chrystus był dla nas mocą 

i siłą w codziennym życiu,
nadzieją na lepsze jutro i światłem, 

które wskazuje właściwą drogą, 
którą powinniśmy podążać.

 

życzy mieszkańcom Rejowca, Kol. Rejowiec, 
czytelnikom i sympatykom tej gazety
Sołtys Rejowca Lucyna Polakowska

Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa 

i w siłę człowieka.
Życzymy, aby święta wielkanocne przyniosły radość,

pokój oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha!

 
życzą:

Witold Szuran Radny Rady Miejskiej w Rejowcu,
Katarzyna Kasprzak Sołtys Zagród,

Krystyna Podleśna Sołtys Czechów Kąt
KGW "Zagrodzianki" w Zagrodach

z przewodniczącą Magdaleną Terlecką

Z okazji Wielkanocy pragniemy złożyć
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności,

zdrowia i smacznego jajka. 
Niech te święta niosą nam wszystkim nadzieję na

spokojną przyszłość, na pokój na świecie i dostatek
w naszym własnym kraju.

 
 

Radna Rady Miejskiej w Rejowcu Jolanta Popek
Sołtys Kobylego Janina Smętkowska

KGW "Kobylanki" z Kobylego
z przewodniczącą Edytą Szpindowską

Dzieląc się jajkiem, w te piękne Święta, 
życzymy samych radości. Niech będzie zdrowie, 

niech będzie szczęście, dobrobyt niech w Was gości!
Radosnych, pełnych wiary świąt Wielkanocnych

życzą
Bożena Jagiełło Radna Rady Miejskiej w Rejowcu,

Jadwiga Mazurek  Sołtys Bieniów, Niemirów,
Bożena Krzyżanowska Sołtys Leonowa.

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych

składam wiosenne życzenia,
aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach,
rodzinach i domach zagościła radość, spokój
i wielka nadzieja odradzającego się życia.

Wesołego Alleluja
życzy Sołtys Hruszowa Alicja Książek

Wszystkiego co najlepsze
na Święta Wielkiej Nocy,
wiosennych nastrojów,

ciepłej, radosnej atmosfery,
miłych spotkań z Najbliższymi

oraz smacznego jajka
i mokrego Lanego Poniedziałku

życzy
Radny Rady miejskiej w Rejowcu,

sołtys Marynina
Andrzej Lewczuk

  Niech nadchodzące Święta Wielkanocne 
przyniosą Państwu wiele chwil radości,

wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny
i wiarą w sens życia.

Pogody w sercu i szczęścia płynącego z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego

oraz smacznego Święconego w gronie najbliższych osób.
życzą

Sołtys Marysina Cezary Świerczyński
Wioletta Paczosa przewodnicząca KGW 

Marysin-Adamów



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składam wiosenne życzenia,

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach,
rodzinach i domach zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.
 

życzy sołtys Rybiego Magda Harań

Radosnych świąt Zmartwychwstania
Pańskiego oraz Błogosławieństwa Bożego.

Niech Zmartwychwstały Chrystus 
obudzi w nas to, co uśpione, 
ożywi to, co jeszcze martwe 
i niech światło Jego słowa 

prowadzi nas przez życie w radości i pokoju.
Sołtys Siedliszczek Bogusława Krasun

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze
życzenia zdrowia, szczęścia i radości,

samych słonecznych dni
oraz sukcesów w życiu prywatnym i

zawodowym.
 

Wszystkiego co najlepsze życzą:
Radny Rady Miejskiej Zbigniew Rumiński,

członkinie KGW Wólka Rejowiecka
z przewodniczącą Wandą Baran

Na Święta Wielkanocne,
przesyłamy koszyk pełen świątecznych życzeń

wplecionych pomiędzy wiosenne kwiaty,
lukrowane babki, kolorowe pisanki,

cukrowe baranki i bazie. 
Wesołych Świąt Wielkanocnych życzy
Sołtys Wereszcze Duże Irena Kamińska

Życzę Państwu aby te Święta Wielkanocne
wniosły do Państwa serc
wiosenną radość i świeżość,

pogodę ducha, spokój, ciepło i nadzieję...
 

Wesołych Świąt Wielkanocnych
życzy Sołtys ALeksandrii Niedziałowskiej 

Ewa Wawrynek

Z okazji Świąt Wielkanocnych
chciałabym złożyć Państwu

szczere życzenia pokoju, wiary i miłości.
By nadchodzący czas był przepełniony

czasem z rodziną, który doda sił
i zmotywuje do podejmowania kolejnych wyzwań,

a nadchodząca wiosna wypełniła słońcem
Państwa życie osobiste i zawodowe.

 
Sołtys Wereszcze Małe Irena Jarosz

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary w drugiego człowieka.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne
przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość.

By stały się źródłem wzmacniania ducha.
Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie,

napełni Was pokojem i wiarą,
niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość...
 

Mieszkańcom sołectwa Niedziałowice
Życzenia radosnych Świąt Wielkanocnych

składają Zarząd oraz członkowie Stowarzyszenia
„NASZE NIEDZIAŁOWICE”

Radości, która dostrzega piękno małych rzeczy,
Nadziei, która nie gaśnie, 

kiedy marzenia wydają się być dalekie,
Pokoju, który koi, 

kiedy wszystko wyprowadza z równowagi,
Wiary, która daje oparcie, 

kiedy bezradność przeraża.
Tego oraz wiele więcej życzymy całym sercem. 

 
Radna Rady Miejskiej w Rejowcu Małgorzata Kość

Sołtys Zawadówki Krzysztof Tarasewicz
KGW "Zadrzewianki" z Zawadówki
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Z okazji Świąt Wielkanocnych: 
miłości, która jest ważniejsza od wszelkich dóbr,
zdrowia, które pozwala przetrwać najgorsze. 

Pracy, która pomaga żyć. 
Uśmiechów bliskich i nieznajomych, 

które pozwalają lżej oddychać i szczęścia, które
niejednokrotnie ocala nam życie.

Sołtys Niedziałowic Monika Terepora

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkiego co najlepsze: 

przede wszystkim, 
rodzinnej atmosfery, 

szczęścia osobistego,
a ponadto pogody ducha, 

smacznego święconego jajka
i suto zastawionych stołów.

 
członkinie KGW Zyngierówka

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

składam wiosenne życzenia,

aby w czas Święta Paschy w Państwa sercach,

rodzinach i domach zagościła radość, 

spokój i wielka nadzieja 

odradzającego się życia.
 

mieszkańcom Gminy Rejowiec i ich rodzinom

życzy Prezes Towarzystwa Regionalnego

"Rejowiec" Jerzy Grzesiak

Obfitych Łask i Błogosławieństw
od Chrystusa Zmartwychwstałego

oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych
z radosnym "Alleluja"

życzy
Elżbieta Forysiuk Sołtys Zyngierówki

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół
oraz wesołego Alleluja.

życzą członkinie KGW Hruszów
wraz z przewodniczącą Barbarą Bornus

Niech ta Wielkanoc 
będzie czasem spokoju i radości,

a także wielu radosnych spotkań z bliskimi.
Dużo miłości, uśmiechu i zdrowia.

 
życzą członkowie KGW Wereszcze Małe

wraz z przewodniczącym 
Fryderykiem Dobrowolskim

Niech Zmartwychwstały Jezus 
umocni nas w świętości.

Miłością i nadzieją napełni nasze serca.
Niech utwierdza naszą wiarę 

w zwycięstwo dobra nad złem,
życia nad śmiercią, miłości nad nienawiścią.
Oby w naszych sercach zawsze był widoczny

blask nadziei Zmartwychwstania.
 

Życzy Sołtys Adamowa Teresa Adamiec

Wielkanoc przypomina nam, że nigdy nie
należy tracić nadziei, ponieważ bez

względu na to, jak ciemna jest droga, którą
się poruszamy, na jej końcu zawsze

znajduje się światło. 
 Wesołych Świąt Wielkanocnych!

życzy Henryk Zając Sołtys Elżbiecina

W dzień Święta Wielkanocnego życzymy jaja smacznego, 
Świąt pogodnych i radosnych oraz tchnienia wiosny!

Wesołych Świąt wszystkim czytelnikom "Okszy" życzy Redakcja
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SOŁECTWA

W dniu 10 grudnia, mieszkańcy miejscowości Rybie mieli
niezwykłą okazję, aby spotkać się z Świętym Mikołajem. Dzieci
miały okazję spędzić z nim czas, porozmawiać  i podzielić się
swoimi marzeniami.
Wszystko wydarzyło się za sprawą prężnie działającej Sołtys
Rybiego Magdą Harań, która była inicjatorką i organizatorką tego
wydarzenia.
Tego typu inicjatywy są niezwykle ważne, ponieważ przyczyniają się
do zwiększenia poczucia wspólnoty i integracji między
mieszkańcami.

Rybie

Niedziałowice

Niezmiernie miło mi poinformować, że w marcu br. z inicjatywy kilku mieszkańców sołectwa Niedziałowice powstało Stowarzyszenie
NASZE NIEDZIAŁOWICE. Stowarzyszenie w dniu 8 marca 2023 r. wpisane zostało do rejestru stowarzyszeń zwykłych prowadzonego
przez Starostę Chełmskiego. Zgodnie z regulaminem celem powołania organizacji jest wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego
rozwoju społecznego , kulturalnego i gospodarczego wsi Niedziałowice oraz ochrona interesów mieszkańców sołectwa.

Zakładając stowarzyszenie członkom-założycielom przyświecała idea ,aby „wieś ożywić” zaktywizować lokalną społeczność do podjęcia
działań na rzecz poprawy warunków życia , rozwoju , poprawy estetyki wsi i jej walorów krajobrazowych czy turystycznych. Prezesem
Stowarzyszenia NASZE NIEDZIAŁOWICE została Pani Weronika Wójcik z Niedziałowic Drugich, pozostali członkowie Zarządu to Iwona
Wójtowicz w funkcji Skarbnika oraz Agnieszka Hasiec-Bzowska w funkcji Sekretarza. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Pani
Marzanna Sochacka.

Autor : ahb , Niedziałowice

Utworzenie Stowarzyszenia NASZE NIEDZIAŁOWICE

Wólka Rejowiecka

W Świetlicy należącej do Koła Gospodyń z Wólki Rejowieckiej odbył się szereg wydarzeń dla mieszkańców: uroczyste obchody Świąt
Bożego Narodzenia, Dzień Kobiet oraz warsztaty robienia wielkiej palmy wielkanocnej.

Integracja w Wólce

Prawdziwy Mikołaj
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